
Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

 ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“), 

o průběhu zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: 

„Zakázka č. ZD/18/422 Rekonstrukce a přístavba gastro provozu  

pavilonu L Oblastní nemocnice Náchod – gastrotechnologie“ 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název Královéhradecký kraj 

Sídlo Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martine Červíček, hejtman 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka kompletní gastrotechnologie do stravovacího zařízení s ozn. L 

nemocnice Náchod, umístěného na pozemku parc.č. st. 3729 v k.ú. Náchod, a dodávka 2 ks varných 

kotlů do stravovacího zařízení s ozn. T nemocnice Rychnov nad Kněžnou, umístěného na pozemku 

parc.č. 2612/5 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou, vše v souladu s technickými parametry obsaženými v 

příloze č. 1 zadávacích podmínek a poskytnutí souvisejících služeb (dále také jen „dodávka vybavení“ 

či „zboží“), včetně dohodnutých záručních podmínek. Součástí plnění je i doprava vybavení, jeho 

montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření funkčnosti, provedení všech provozních testů a 

předepsaných zkoušek dle příslušné platné právní úpravy, ověření deklarovaných technických 

parametrů. 

Část vybavení gastrotechnologie, která je určena trvale do stravovacího zařízení L nemocnice Náchod, 

bude nejdříve dodána do Náhradního stravovacího zařízení. Po dokončení rekonstrukce a přístavby 

stravovacího zařízení L nemocnice Náchod, dodavatel část vybavení, které je specifikované v příloze 

č. 3 (Soupis dodávek) demontuje, přestěhuje z náhradního stravovacího zařízení do stravovacího 

zařízení L a prostorově umístí v pavilonu L dle projektové dokumentace a předmětné vybavení zde také 

znovu uvede do provozu. Seznam vybavení, určeného do náhradního (dočasného) stravovacího 

zařízení, včetně uvedení jeho umístění s požadavkem na demontáž a přestěhování je obsažen v 

Příloze č. 3 zadávacích podmínek – Soupis dodávek. Přestěhování ostatního vybavení z náhradního 

stravovacího zařízení zajistí na své náklady uživatel. 

Náhradní stravovací zařízení bude zajištěno v přízemí č.p. 296 na pozemku par.č. 726 v k.ú. Opočno 

pod Orlickými horami a dále mycí prostory budou zajištěny v nemocnici Náchod, v pavilonu D v 2. 

nadzemním podlaží na pozemku parc.č.st. 634 v k.ú. Náchod. 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními technickými parametry 

byla uvedena v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

Příloha č. 1 zadávací dokumentace obsahuje:   

Projektovou dokumentaci s názvem: „Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L, Oblastní 

nemocnice Náchod, část GASTROTECHNOLOGIE“ a specifikaci předmětu zakázky gastrotechnologie. 

 



2 
 

Předmět dodávky dle přílohy č. 1 byl dále podrobně specifikován přílohou č. 2 zadávacích podmínek – 

návrh kupní smlouvy a Přílohou č. 3 zadávacích podmínek – Soupis dodávek. 

Předmět plnění dále zahrnuje:  

a. Zpracování harmonogramu realizace jednotlivých dodávek a instalací s podrobným postupem 

realizace včetně plánu odzkoušení a zprovoznění všech dočasných a trvalých dodávek, který bude 

projednán a dohodnut mezi kupujícím a prodávajícím do 6 týdnů od doručení výzvy č. 1 k plnění.  

b. Předložení technické dokumentace vybavení, zejména pevně napojených na rozvody TZB (plyn, 

voda, elektro atd.)  do 32 týdnů od doručení výzvy k plnění, za účelem zajištění koordinace a přípravy 

napojovacích bodů, které realizuje zhotovitel stavebních prací. Dokumentace bude předána 

v písemné (ve 2 paré) a jednou krát v elektronické podobě ve formátu PDF. 

c. Zpracování kompletní technické a provozní dokumentace obsahující uživatelské příručky 

k dodávanému zboží včetně doporučení postupu údržby v českém jazyce, příslušné atesty 

osvědčující, že zboží je vyrobeno v souladu s platnými normami a ČSN, certifikáty a prohlášení o 

shodě k dodanému zboží, doklady prokazující funkčnost atd. Veškerá dokumentace bude 

vypracována a předána v písemné (ve 3 paré) a jednou krát v elektronické podobě ve formátu PDF.  

d. Poskytování komplexního záručního servisu a oprav včetně dodávky náhradních dílů. 

e. Veškerá potřebná koordinace a vstřícná součinnost prodávajícího s dalšími dodávkami, případně 

stavebními pracemi kupujícího v místě plnění dle požadavků pověřených osob na straně kupujícího 

(zástupce TDS, zástupce generálního dodavatele stavby, uživatel, aj.). 

f. Povinnost na své náklady všechny konstrukce a zařízení novostavby, které by mohly být při 

zabudování předmětu veřejné zakázky poškozeny nebo znečištěny, opatřit vhodným a účinným 

zajištěním (např. ochrannou folií) a toto bezprostředně po zabudování na vlastní náklady odstranit. 

g. Udržování pořádku v místě plnění a po skončení zabudování a dodání předmětu veřejné zakázky 

provést úklid místa plnění a uvést ho do původního stavu. 

h. Odvezení z místa dodání zboží veškerých obalů a balících materiálů, v nichž bylo zboží zabaleno a 

zajistit jejich ekologickou likvidaci v souladu s právními předpisy. Prodávající zajistí na svoje náklady 

ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti s jeho činností při vlastní dodávce a 

montáži a musí provést veškerá potřebná opatření k zajištění minimalizace škodlivých vlivů na životní 

prostředí. 

i. S ohledem na prováděné stavební práce v rámci předmětného projektu je před samotnou výrobou a 

dodáním zboží prodávající povinen ověřit a provést zaměření prostoru včetně kontroly napojovacích 

bodů na rozvody TZB tak, aby vybavení bylo možné v daném místě osadit a zprovoznit dle projektové 

dokumentace, ve znění technické dokumentace předložené prodávajícím. Kupující si vyhrazuje 

možnost změny rozměrů dodávaného vybavení s ohledem na provedená zaměření v místě dodání 

a s tím související zjištěné, možné prostorové kolize.  

Zpracovatelem projektové dokumentace s názvem: „Rekonstrukce a přístavba gastro provozu 

pavilonu L, Oblastní nemocnice Náchod, část GASTROTECHNOLOGIE je společnost GAMA Fobos 

s.r.o., náměstí E. F. Buriana 546/7, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČ 252 62 947.  

Na přípravě zadání se podílel budoucí uživatel vybavení – Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 

446, 547 01 Náchod, IČ 260 00 202. 

 

 



3 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky pomocí CPV – Kódu: 

39314000-6  Průmyslové kuchyňské zařízení  

55500000-5  Služby závodních jídelen a zabezpečování pohostinských služeb pro zákazníky 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

• Kupní smlouva: 22.985.079, -Kč bez DPH (tj. 27.811.945,59 Kč včetně DPH). 

 

4. Druh zadávacího řízení:  

Otevřené nadlimitní řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Ve lhůtě pro podání nabídek byla podána 1 nabídka. 

Evidenční  

číslo  
Účastník (obchodní firma a sídlo) IČO 

Datum a čas  

doručení 

1 

Multi CZ s.r.o., 

sídlem Anenská 1715,  

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

27488837 

 

03.04.2023 

15:54:07 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru:  

Dle ustanovení § 122 odst. 2 ZZVZ, pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, 

může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci zadávacího řízení zadavatel obdržel právě jednu nabídku, komise 

neprovedla hodnocení nabídek, ale přistoupila k posouzení podané nabídky z hlediska splnění 

podmínek účasti, uvedených v zadávacích podmínkách. 

Vybraným dodavatelem je Multi CZ s.r.o., IČO: 27488837, sídlem Anenská 1715, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, s celkovou nabídkovou cenou 22. 985. 079,- Kč bez DPH, jehož nabídka splnila 

všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  

 

8. Označení poddodavatele:  

-------------------------- 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu:  

Nepoužito. 

 



4 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  

Nepoužito.  

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu:  

Nepoužito.  

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému:  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků:  

Při podání nabídky byly použity elektronické prostředky – certifikovaný elektronický nástroj EZAK. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je kompletní dodávka 

včetně zajištění záručního servisu. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle ustanovení 

 § 78 odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

 

V Hradci Králové dne 07.06.2023 

 

 

 

Mgr. Kateřina Machová, 

oddělení veřejných zakázek, 

na základě pověření 


		2023-06-07T10:49:50+0200
	Mgr. Kateřina Machová




